mus . debet dolor noster acrius nos urgere interius, A  
 apparere exterius, intus ad remedium, foris ad  
 exemplum. Nam mœror est dolor acrius intus sæ-  
 viens, et in lacrymas foris erumpens. Si ergo co-  
 lumba seducta et non habens cor non sumus, si  
 absque prudentia et sine consilio non existimus,  
 probemus in opere quam vere doleamus in corde,  
 appareat exterius quid patiamur interius. Sequitur :  
*A planta pedis*, etc. Pes notat carnale desiderium,  
 quia sicut pes in imo jacet et a pedibus totum cor-  
 pus circumfertur, ita carnale desiderium in infimis  
 adhæret, et a carnalibus desideriis animus exagita-  
 tur, et circumfertur, quandiu enim homo vagus et  
 profugus vivit super terram, tandiu post concupi-  
 scentias suas abiens repletus miseriis et nunquam  
 in eodem statu permanet, quærens apprehendere B  
 quod concupiscit et effugere quod odit. Nunc hoc,  
 nunc illud amat: quæ prius amaverat, iterum des-  
 picit et fastidit. Sed cur dicimus fastidire, qui, Scri-  
 ptura teste, cursum in amaritudine consummat.  
*Omnia, inquit, flumina intrant in mare (Eccle. 1)*, hoc  
 est omnem delectationem carnalem in amaritudi-  
 nem terminari, omne flumen, et omnis dulcis aqua  
 dum mare intrat, in amaram mutatur aquam, quia  
*extrema gaudii luctus occupat, et risus dolore misce-  
 bitur (Prov. xiv)*. *Et mare non redundat (Eccle. 1)*,  
 quia divina æquitas in omni percussione sua quam  
 ad ultionem vel correctionem fert, modum servat,  
 iustitiæ metas non excedit. Malitiæ nostræ meri-  
 tum, miseriæ nostræ quantitas non exsuperat. A pede  
 igitur usque ad verticem non est sanitas, et sic pes C  
 cum toto corpore dolet, quia concupiscentiæ malum  
 undique fervet, et dolorem in singulis membris pro-  
 pria infirmitas extorquet. Quid enim infirmius quam  
 non posse plene resistere in quibus erubescimus?  
 Mente consentire legi Dei, et in lege Dei captivari,  
 et vinci? Hæc igitur sunt tria vitia: languor capi-  
 tis, mœror cordis, dolor infirmi corporis. Qui de-  
 defectus nostri ab interioribus surgunt. Per languorem  
 capitis intelligimus debilitatem liberi arbitrii ad bo-  
 num; per infirmitatem corporis, inquietudinem desi-  
 derii ad malum; per mœrorem cordis, caliginem,  
 ambiguitatem iudicii ad utrumque discernendum. In  
 languore, in impotentia boni, in vexatione infirmi-  
 tatis, in concupiscentia mali, in nubilo mœroris D  
 ignorantia boni et mali.

Secundum hoc genus triplex vitiorum, triplex est  
 genus peccatorum. Unde sequitur: *Vulnus, livor,*  
*plaga tumens*. Alia enim sunt quæ incidimus per in-  
 firmitatem, alia per errorem, alia per iniquitatem.  
 Vulnus est peccatum quod committitur per infirmi-  
 tatem. Quid enim contritio exterius aperta sine tu-  
 more, nisi culpa manifesta sine elatione, cum hu-  
 miliatioe et confusione? Talia per infirmitatem quo-  
 dammodo inviti committimus; nulla enim magis  
 erubescimus magisque damnamus. Livor est pecca-  
 tum ignorantia; nam sicut contritio pelli obtendi-  
 tur, et ne sanies profluat, pelle, qua tegitur, prohi-  
 betur, sic ignorantia peccata ne in apertum pro-